

18.6.2019

TÄHTEET – KATSAUS JÄTELAUTAKUNNAN AJANKOHTAISIIIN ASIOIHIN

Tähteet on Sydän-Suomen jätelautakunnan sähköisesti toimitettava tiedote, jossa kerrotaan lyhyesti jätelautakunnan päätöksistä ja ajankohtaisista asioista. Tiedote toimitetaan jäsenkuntien johtaville viranhaltijoille sekä hallitusten jäsenille.

Tässä Tähteet -katsauksessa tuodaan tutuksi jätelautakunnan 11.6.2019 pidetyn kokouksen oleelliset asiat.

Kokouksen ehkä kiinnostavimpana asiana tuotiin jätelautakunnan päätettäväksi Petäjäveden jätteenkuljetusjärjestelmäasia. Kunnassa on käytössä kiinteistön haltijan järjestämä jätteenkuljetus eli kiinteistön haltija itse tilaa haluamaltaan kuljetusyrittäjältä jäteastian tyhjennyspalvelun. Nyt lautakunta päätti yksimielisesti, että Petäjävedellä siirrytään kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen 1.9.2021 alkaen, jolloin myös lakkaa nykyinen kiinteistön haltijan järjestämä jätteenkuljetus yhdyskuntajätteiden kuljetuksista (pl. sako- ja umpikaivolietteet).

Biojätteen lajittelun tehostaminen on todettu erittäin tarpeelliseksi jätelautakunnan toimialueella. Jätehuoltoviranomainen on aloittanut toimet tehostaa biojätteen lajittelua. Kuten jätehuollon palvelutason seurantaraportissa (5.3.2019 § 16) on tuotu esiin, tehtiin alueella biojätteen osalta sekajätteen koostumustutkimus kevään ja kesän 2017 aikana. Biohajoavan jätteen määrä on keskimäärin 30 %, eikä määrä ole vähentynyt edellisestä tutkimuksesta. Tämä tarkoittaa, että keskimäärin 2000 tn biohajoavia jätteitä päätyy vuosittain sekajätteen joukossa polttolaitokseen. Määrä on merkittävä ja siitä aiheutuvat kuljetuskustannuksetkin ovat huomattavat. Biojäte vaikuttaa poltossa saatavaan energiahyötyyn laskevasti ja kuluttaa laitteistoa aiheuttamalla korroosiota. Osana biojätteen lajittelun tehostamista on aloitettu kompostitarkastukset. Jätelautakunta toi esiin toiveen, että biojätteen lajittelun tehokkuutta seurattaisiin jätekuormista ja -astioista. Seurannan tehokkuudesta jäteyhtiön tulee raportoida jätelautakuntaa. Lisäksi jäteyhtiötä pyydettiin tehostamaan tiedotusta lajittelun tärkeydestä ja biojäteastian käyttöönoton mahdollisuudesta.

Kokouksessa käsiteltiin vuoden 2019 ensimmäisen kolmanneksen talouden toteumaa, jolloin jätelautakunnan menot ovat olleet noin 34 500 €. Lisäksi jätelautakunnalle tuotiin tiedoksi jäteyhtiön ajankohtaisia asioita, joista mainittakoon mm. Äänekosken jäteaseman rakennustöiden alkaminen, aluekeräyspisteiden saneerauksen jatkaminen sekä täydentävän muovinkeräyksen aloittaminen. Muita tiedotettavia asioita olivat mm. Viitasaaren päätös jätehuollon viranomaistehtävien siirrosta kokonaisuudessa Sydän-Suomen jätelautakunnalle ja vakituksille asukkaille toimitetut sakokaivojen tyhjennyskehotuskirjeet.

Kokouspöytäkirjat ovat luettavissa <http://www.saarijarvi.fi/paatoksenteke>